
 
 

 

Zápis z jednání Trenérsko-metodické komise ČSJ 

(TMK ČSJ) 
 

Jednání se uskutečnilo dne 22.10.2024 od 20:00 prostřednictvím MS Teams.  
   
Přítomen: Petra Kafková, Antonín Mrzílek, Markéta Švecová, Johana Novotná Rozlivková, Zdeněk 
Sünderhauf 
Omluveni: - 
 

1. Shrnutí podzimního školení trenérů 3. třídy 
 

Tonda Mrzílek shrnul školení trenérů 3. třídy, kterého se zúčastnilo 8 osob ve dnech 3.-5.10.2024 
v YC Cere. Dále poděkoval YC CERE za bezplatné poskytnutí salónku a člunu, dále OYC za 
zapůjčení lodí RS Tera a poskytnutí klubovny a občerstvení během svačinové pauzy, ČYKu za 
zapůjčení člunu a také Agátě a Albertovi za jejich trpělivost v roli figurantů. Bližší informace ze 
školení byly uveřejněny v článku zde: https://www.sailing.cz/clanky/skoleni-treneru-iii-tridy-vpraze 
 

2. Výzva na školení trenérů 3. třídy pro rok 2025 

Do 22.10. projevily zájem o školení trenérů 3. třídy pro rok 2025 dvě regionální organizace. RO 
Vysočina a Jihomoravský kraj a RO Moravskoslezský kraj mají zájem o proškolení 8 osob (každá). 
 

3. Vzdělávání pro vybrané trenéry pracující se softwarem Sailviewer 

Zdeněk Sünderhauf oslovil jednotlivé zájemce, kteří projevili zájem o nákup softwaru Sailviewer. Na 

základě doporučení vzdělávání bude probíhat ve spolupráci s Jakubem Kozelským (téma – 

Sailviewer) a Johankou Kořánovou Nápravníkovou (téma – sportovní příprava). 

4. Jachtařská akademie 

Zdeněk Sünderhauf nastínil plánované přednášky Jachtařské akademie pro rok 2025. Dále vysvětlil 

technické aspekty práce na webu Jachtařské akademie, které budou zahrnovat prvky AI a splní 

požadavky na bezpečnost webových stránek.  

5. Čerpání rozpočtu 

Čerpání rozpočtu probíhá průběžně.  
 

6. Návrh plánu činností 2025 
• Školení trenérů 3. třídy - 3x (2x na jaře, 1x na podzim)  

• Přednášky - Jachtařská akademie – leden až březen - celkem 8x 

• Vzdělávání pro vybrané trenéry pracující se softwarem Sailviewer – leden až březen 2025 

• Upgrade webu Jachtařská akademie 

• Metodická příručka 
 

7. Návrh rozpočtu pro rok 2025 
 
Byl navrhnut rozpočet 600 000,- pro rok 2025, tak aby mohli být uskutečněny činnosti pro rok 2025 
v odpovídající kvalitě.  

 

https://www.sailing.cz/clanky/skoleni-treneru-iii-tridy-vpraze


 
 

 

8. Ostatní 
Dne 3.10.2024 uskutečnila schůzka spolupracujících sportovních svazů a FTVS UK – ohledně 
trenérské licence A. Za TMK se zúčastnil Štěpán Novotný. Schůzka byla zaměřena závěrečné práce 
trenérské licence A, využívání/zneužívání AI a apelaci na sportovní svazy a dostatečné vedení 
závěrečné práce. 

 
Zapsala: Petra Kafková    

  
  
 

 


